Universidade Federal do Paraná (UFPR)
Rede Andifes Idiomas sem Fronteiras – Alemão

EDITAL DE SELEÇÃO - PROFESSOR TUTOR
Professor de Alemão - Rede Andifes de Idiomas sem Fronteiras

O Coordenador Pedagógico do Idiomas sem Fronteiras (IsF) da Universidade Federal do Paraná,
Professor Thiago Viti Mariano, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado do
edital Rede Andifes Idiomas sem Fronteiras – Alemão 2025.2

Após análise de histórico escolar e entrevistas, venho por meio deste divulgar a lista de aprovados
por ordem de classificação:

Candidata/o Histórico Escolar
(IRA)

Entrevista Pontuação final

1.  40001016016P7 3,0 7,0 10,0
2.  GRR20222661 3,0 70 10,0

Curitiba, 02 de setembro de 2025

THIAGO MARIANO
Coordenação Pedagógica do idioma Alemão junto à Rede Andifes IsF - UFPR